Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
31 января 2023 г. № 23

Тамбов

заседания Ученого совета Тамбовского государственного
университета имени Г.Р. Державина

Председатель: П.С. Моисеев
Проректор -  Главный ученый секретарь: В.В. Смагина
Присутствовали:
53 человека из 62 членов Ученого совета

Повестка дня:
1. Представление к ученому званию -  Смагина В.В., проректор -  Главный

ученый секретарь Ученого совета ТГУ имени Г.Р. Державина
доцент по специальности:
ЛАРИНА Елена Александровна -  по научной специальности
5.1.1. Теоретико-исторические правовые науки;
МАКСИМОВА Ирина Михайловна -  по научной специальности
5.1.1. Теоретико-исторические правовые науки;
НЕПРОКИНА Юлия Александровна -  по научной специальности
5.8.2. Теория и методика обучения и воспитания (по областям и уровням
образования).
2. Отчет о деятельности Ученого совета университета в 2022 году и

утверждение Плана работы Ученого совета университета на 2023 год -  Моисеев
П.С., и.о. ректора ТГУ имени Г.Р. Державина; Смагина В.В., проректор -  Главный
ученый секретарь Ученого совета ТГУ имени Г.Р. Державина.

3. Утверждение ежегодного отчета о результатах реализации программы
развития университета в рамках реализации программы стратегического
академического лидерства «Приоритет-2030» -  Медведева М.Ю., директор
проектного офиса ТГУ имени Г.Р. Державина.

4. О результатах деятельности первичной профсоюзной организации ТГУ
имени Г.Р. Державина профсоюза работников народного образования и науки
Российской Федерации -  Рябых В.Н., председатель профкома ТГУ имени
Г.Р. Державина.

СЛУШАЛИ: СМАГИНУ Валентину Викторовну, которая зачитала документы
преподавателей, представленные на соискание ученого звания:
доцента по специальности:

ЛАРИНА Елена Александровна -  по научной специальности
5.1.1. Теоретико-исторические правовые науки;
МАКСИМОВА Ирина Михайловна -  по научной специальности
5.1.1. Теоретико-исторические правовые науки;

НЕПРОКИНА Юлия Александровна -  по научной специальности
5.8.2. Теория и методика обучения и воспитания (по областям и уровням
образования).

ПОСТАНОВИЛИ: Результаты тайного голосования утвердить и ходатайствовать
о представлении указанных выше преподавателей к присвоению ученого звания.
(принято единогласно)

СЛУШАЛИ: СМАГИНУ Валентину Викторовну об утверждении отчета о
деятельности Ученого совета университета в 2022 году и плана работы Ученого
совета университета на 2023 год.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить отчет о деятельности Ученого совета университета
в 2022 году и план работы Ученого совета университета на 2023 год.
(принято единогласно)

СЛУШАЛИ: МЕДВЕДЕВУ Марину Юрьевну об утверждении ежегодного отчета
о результатах реализации программы развития университета в рамках реализации
программы стратегического академического лидерства «Приоритет-2030».
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить ежегодный отчет о результатах реализации
программы развития университета в рамках реализации программы
стратегического академического лидерства «Приоритет-2030».
(принято единогласно)

СЛУШАЛИ: РЯБЫХ Владимира Николаевича «О результатах деятельности
первичной профсоюзной организации ТГУ имени Г.Р. Державина профсоюза
работников народного образования и науки Российской Федерации».
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведейр&«1^Щ ж

Председатель Ученого совета
к.э.н., доцент

Проректор -  Главный ученый секретарь
Ученого совета
д.э.н., профессор

-I t\£ .V - i5 e

J тЩсЩ:

CJА

П.С. МОИСЕЕВ

В.В. СМАГИНА